PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19.12.2017 года № 341-р
с. Красноборск
Об организации ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 года № 155-па «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области», в целях упорядочения торговли:
1. Организовать проведение сельскохозяйственных ярмарок «Выходного дня» каждую субботу и воскресенье в период с 06 января 2018 года по 30 декабря 2018 года с 10:00 часов до 15:00 часов по адресу: Архангельская область, село Красноборск, ул. Гагарина, д. 41, у здания ТЦ «Универмаг», на земельном участке, находящимся в собственности потребительского общества «Красноборское» (далее по тексту – ярмарка).
2. Определить организатором ярмарки потребительское общество «Красноборское».

3. Определить ассортимент подлежащих реализации на ярмарке товаров: сельскохозяйственные продовольственные товары, за исключением  алкогольной продукции, продукции с истекшим сроком годности и иной продукции, запрещенной к реализации законодательством Российской Федерации.

4. Утвердить прилагаемую схему размещения торговых мест на ярмарке.
5. При организации ярмарки организатору руководствоваться Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 года № 155-па.
6. Ответственность за своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора после завершения ярмарки возложить на участников ярмарки.

7. Разместить информацию о проведении ярмарки на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков
Утверждена
 распоряжением администрации

МО «Красноборский

муниципальный район»

от 19.12.2017 г. № 341-р
СХЕМА

размещения торговых мест на сельскохозяйственных ярмарках

«Выходного дня» на территории муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»

[image: image1.jpg]E m@ L
.
o

.

.

5